
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양항만과
정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양환경 및 시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양항만과 31,840,755 30,992,489 848,266

국            720,840 654,640 66,200

광         17,424,000 16,648,000 776,000

도          3,312,076 3,005,576 306,500

시         10,383,839 10,684,273 △300,434

해양도시 건설(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 11,694,659 12,101,353 △406,694

국            720,840 654,640 66,200

광          4,018,000 4,018,000 0

도            443,576 470,576 △27,000

시          6,512,243 6,958,137 △445,894

해양환경 및 시설관리 1,256,480 1,175,280 81,200

국             96,200 30,000 66,200

도             60,000 87,000 △27,000

시          1,100,280 1,058,280 42,000

해변 편의시설 정비 1,043,280 1,083,280 △40,000

도             60,000 78,000 △18,000

시            983,280 1,005,280 △22,000

307 민간이전 44,000 44,000 0

도                  0 6,000 △6,000

시             44,000 38,000 6,000

04 민간행사보조 23,000 23,000 0

  ○ 체험테마 해수욕장 운영                20,000             20,000                0  경정 20,000,000원

도                  0 6,000 △6,000

시             20,000 14,000 6,000

401 시설비및부대비 820,000 860,000 △40,000

도             60,000 72,000 △12,000

시            760,000 788,000 △28,000

01 시설비 813,845 853,413 △39,568

  ○ 만성리 해변 관리사무소 및 그늘막 정비공사
                    0             49,460         △49,460      경정 0원

도                  0 15,000 △15,000

시                  0 34,460 △34,460

  ○ 방죽포 해수욕장 어린이 물놀이장 조성사업
               49,460             39,568            9,892      경정 49,460,000원

도             15,000 12,000 3,000

시             34,460 27,568 6,892

03 시설부대비 6,155 6,587 △432

  ○ 만성리 해변 관리사무소 및 그늘막 정비공사
                    0                540            △540

  ○ 방죽포 해수욕장 어린이 물놀이장 조성사업
                  540                432              108

      경정 0원

      경정 540,000원

해양 레포츠 육성 213,200 92,000 121,200

국             96,200 30,000 66,200

도                  0 9,000 △9,000

시            117,000 53,000 64,000

307 민간이전 211,200 90,000 121,200

국             96,200 30,000 66,200



부서: 해양항만과
정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양환경 및 시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 9,000 △9,000

시            115,000 51,000 64,000

02 민간경상보조 61,200 60,000 1,200

  ○ 해양레저스포츠 교육 운영 지원(전남요트협
    회)                46,200             60,000         △13,800      경정 46,200,000원

국             16,200 30,000 △13,800

시             30,000 30,000 0

  ○ 청소년 해양레저교실 운영(해양소년단)
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

국              5,000 0 5,000

시             10,000 0 10,000

04 민간행사보조 150,000 30,000 120,000

  ○ 해양레저스포츠(요트포함) 체험행사
              150,000                  0          150,000      150,000,000원 * 1식

국             75,000 0 75,000

시             75,000 0 75,000

  ○ 박람회 관람객과 함께하는 해양레저스포츠
    체험 행사 운영                     0             30,000         △30,000      경정 0원

도                  0 9,000 △9,000

시                  0 21,000 △21,000

어항개발 및 관리 5,806,499 6,294,393 △487,894

광          2,848,000 2,848,000 0

시          2,958,499 3,446,393 △487,894

지방어항 건설사업 1,250,000 0 1,250,000

광          1,000,000 0 1,000,000

시            250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 1,250,000 0 1,250,000

광          1,000,000 0 1,000,000

시            250,000 0 250,000

01 시설비 1,245,500 0 1,245,500

  ○ 지방어항(개도 호령항) 건설공사
            1,245,500                  0        1,245,500      1,250,000,000원 * 99.64/100

광          1,000,000 0 1,000,000

시            245,500 0 245,500

03 시설부대비 4,500 0 4,500

  ○ 지방어항(개도 호령항) 건설공사
                4,500                  0            4,500      1,250,000,000원 * 0.36/100

어항(국가,지방) 유지관리사업 2,098,999 3,836,893 △1,737,894

광            542,000 1,542,000 △1,000,000

시          1,556,999 2,294,893 △737,894

101 인건비 10,296 9,893 403

04 기간제근로자등보수 10,296 9,893 403

  ○ 국가어항관리 청소인부임(국동항, 돌산항)
               10,296              9,893              403      경정 10,295,100원

201 일반운영비 11,703 0 11,703

02 공공운영비 11,703 0 11,703



부서: 해양항만과
정책: 해양도시 건설(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어항개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 어항시설물 유지관리 공공요금 및 제세
               11,703                  0           11,703      11,703,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,624,000 2,574,000 △950,000

광            222,000 722,000 △500,000

시          1,402,000 1,852,000 △450,000

01 시설비 1,613,334 2,557,034 △943,700

  ○ 어구보관창고 신축                     0            993,700        △993,700  경정 0원

광                  0 500,000 △500,000

시                  0 493,700 △493,700

  ○ 국동항 수산물 종합판매장 보수공사
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

03 시설부대비 10,666 16,966 △6,300

  ○ 어구보관창고 신축                     0              6,300          △6,300  경정 0원

402 민간자본이전 400,000 1,200,000 △800,000

광            320,000 820,000 △500,000

시             80,000 380,000 △300,000

01 민간자본보조 400,000 1,200,000 △800,000

  ○ 해상유어낚시터 및 체험장 시범조성
                    0            800,000        △800,000      경정 0원

광                  0 500,000 △500,000

시                  0 300,000 △300,000

연안환경정비(환경보호/해양) 914,500 904,500 10,000

광            171,000 171,000 0

시            743,500 733,500 10,000

연안정비 및 관리 914,500 904,500 10,000

광            171,000 171,000 0

시            743,500 733,500 10,000

연안정비사업 354,000 344,000 10,000

광            171,000 171,000 0

시            183,000 173,000 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○ 제2회 연안발전포럼 행사보조
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 19,165,240 17,920,280 1,244,960

광         13,235,000 12,459,000 776,000

도          2,868,500 2,535,000 333,500

시          3,061,740 2,926,280 135,460

도서종합개발사업 19,165,240 17,920,280 1,244,960

광         13,235,000 12,459,000 776,000

도          2,868,500 2,535,000 333,500

시          3,061,740 2,926,280 135,460

3차 도서종합개발사업 12,782,000 8,712,280 4,069,720

광          9,182,000 6,286,000 2,896,000

도          1,800,000 1,212,500 587,500

시          1,800,000 1,213,780 586,220



부서: 해양항만과
정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 12,780,720 8,711,000 4,069,720

광          9,182,000 6,286,000 2,896,000

도          1,800,000 1,212,500 587,500

시          1,798,720 1,212,500 586,220

01 시설비 12,752,601 8,689,223 4,063,378

  ○ 3차 도서종합개발사업
           12,752,601          8,689,223        4,063,378      경정 12,752,601,000원

광          9,182,000 6,286,000 2,896,000

도          1,800,000 1,212,500 587,500

시          1,770,601 1,190,723 579,878

03 시설부대비 28,119 21,777 6,342

  ○ 3차 도서종합개발사업                28,119             21,777            6,342  경정 28,119,000원

도서지역 소규모 시설 593,240 390,000 203,240

도            200,000 0 200,000

시            393,240 390,000 3,240

201 일반운영비 3,240 0 3,240

02 공공운영비 3,240 0 3,240

  ○ 도서지역 공중화장실 및 편의시설 공공요금(
    전기요금, 상하수도요금)                 3,240                  0            3,240      360,000원 * 9개월

401 시설비및부대비 590,000 390,000 200,000

도            200,000 0 200,000

시            390,000 390,000 0

01 시설비 585,554 386,994 198,560

  ○ 적금도 방파제 보수보강 사업
              198,560                  0          198,560      200,000,000원 * 99.28/100

도            198,560 0 198,560

03 시설부대비 4,446 3,006 1,440

  ○ 적금도 방파제 보수보강 사업
                1,440                  0            1,440      200,000,000원 * 0.72/100

도              1,440 0 1,440

동도∼서도간 연도교 가설공사 5,790,000 8,818,000 △3,028,000

광          4,053,000 6,173,000 △2,120,000

도            868,500 1,322,500 △454,000

시            868,500 1,322,500 △454,000

401 시설비및부대비 5,790,000 8,818,000 △3,028,000

광          4,053,000 6,173,000 △2,120,000

도            868,500 1,322,500 △454,000

시            868,500 1,322,500 △454,000

01 시설비 4,975,525 8,355,055 △3,379,530

  ○ 동도∼서도간 연도교 가설공사
            4,975,525          8,355,055      △3,379,530      경정 4,975,525,000원

광          3,493,000 5,864,370 △2,371,370

도            748,500 1,256,365 △507,865

시            734,025 1,234,320 △500,295

02 감리비 800,000 440,900 359,100



부서: 해양항만과
정책: 균형있는 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 동도∼서도간 연도교 가설공사
              800,000            440,900          359,100      경정 800,000,000원

광            560,000 308,630 251,370

도            120,000 66,135 53,865

시            120,000 66,135 53,865

03 시설부대비 14,475 22,045 △7,570

  ○ 동도∼서도간 연도교 가설공사
               14,475             22,045          △7,570      경정 14,475,000원


